A vobis scientiam suam ad illuminandos animas vestras.

Dixit iterum : Si salvari, filii, cupitis, fugite bo- mines. Hodie enim nos non desistimus omnium te- rere limina, omnemque civitatem ac regionem cir- cuire, sicubi possimus avaritiæ vel inanis gloriæ no- bis ipsis stipendia acquirere, et animas nostras implere vanitate.

Dixit iterum senex : Fugiamus jam, filii, quoniam appropinquat tempus.

Dixit iterum : Væ, væ, quantum flebimus, quan- tumque pœnitebimus pro eo quod modo pœnitere nolumus.

Dixit iterum : Neque cum laudamur, nos ipsos continemus sub humilitate; neque rursus cum vitu- peramur, toleramus. Aliud quippe nobis inanem glo- riam suggerit, aliud mœstitiam nobis miseris facit : ubi vero tristitia et inanis gloria est, nihil boni re- peritur.

Dixit iterum : Patres nostri, ut magni atque mira- biles, pascabant multos; ego autem humilis unam ovem regere non valeo, sed semper ferarum mor- sibus pateo.

Ait rursus : Dæmonum opus hoc est, ut cum ani- mam in peccatum dejecerint, tunc nos in despera- tionem præcipitent, ut perfecte nos perdant. Sem- per enim dæmones dicunt animæ : Quando morietur, et peribit nomen ejus? Si igitur sobria fuerit anima, et ipsa ad eos econtra clamabit, et dicit : Non moriar, sed vivam, et narrabo opera Domini (*Psal. cxv.*).

C Quoniam igitur magnam habent impudentiam dæ- mones, et ipsi rursus clamant, dicentes : Transi- gra in montem, velut passer (*Psal. x*). Idcirco et nos ad illos dicere debemus : Nam et ipse Deus meus, et Salvator meus, adjutor meus, non emigrabo (*Psal. lxi*).

Dixit iterum senex : Esto janitor cordis tui, ne intret peregrinus, dicens : Noster es, an adversario- rum?

CAPUT CXI.

Factum cujusdam viri calvi et sacco induti.

Ego et sodalis meus Sophronius, cum in Alexan- dria essemus, die quadam perreximus ad Theodosii ecclesiam, obviumque habuimus in vico virum quem- dam calvum, indutum sacco usque ad genua. Vide- atur autem quasi fatuus et æmens. Dixit igitur nobis abbas Sophronius : Da mihi nummos, et videbis virtutem venientis. **896** Dedi ergo illi quinque num- mos : qui acceptos dedit illi qui videbatur ut æmens. Accepit autem eos ille, nihil omnino loquens. Nos autem clam illum secuti sumus e vestigio. Ille vero cum flexisset a via, extendit in cælum manum suam dexteram habentem nummos, et post hæc pro- stravit se coram Deo, positisque in terra nummis abiit.

CAPUT CXII.

Vita et mors Leonis monachi, genere Cappadocis.

Temporibus imperii Tiberii fidelissimi Cæsaris, ascendimus in Oasim, vidimusque illic magnum in